
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508 

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br 
 

1 

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 016/2022 
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com a Comissão 
Permanente do Processo Eleitoral do Campus Restinga, torna pública a Homologação 
preliminar das inscrições, do Edital Campus Restinga nº 016/2022 – Escolha de membros 
representantes para CGAE, CPPE, Conselho de Campus e Conselho Superior do IFRS, conforme 
segue: 
 
1. Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Extensão (CGAE) 
 
1.1 Segmento Discente 
Nenhum(a) candidato(a) inscrito(a). 
 
1.2 Segmento Docente 

INSCRITO HOMOLOGAÇÃO 
Helena Patini Lancellotti Homologada 

 
1.3 Segmento Técnico-administrativo 

INSCRITO HOMOLOGAÇÃO 
Caren Rejane de Freitas Fontella Homologada 

 
2. Comissão Permanente do Processo Eleitoral (CPPE) 
 
2.1 Segmento Docente 
Nenhum(a) candidato(a) inscrito(a). 
 
3. Conselho de Campus 
 
3.1 Segmento Docente 

INSCRITO HOMOLOGAÇÃO 
Luiz Carlos de Almeida Batista Pustiglione Homologada 

 
4. Conselho Superior do IFRS 
 
4.1 Segmento Técnico-administrativo 
Nenhum(a) candidato(a) inscrito(a). 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508 

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br 
 

2 

 
Os recursos podem ser enviados para o e-mail comissao.eleitoral@restinga.ifrs.edu.br até o dia 
14 de junho de 2022, conforme item 5.7 do edital. 

 
 

Porto Alegre, 13 de junho de 2022. 
  
 
 
 

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS 


		2022-06-13T10:59:23-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072




